
ffi
q;"T%rs"

cirtzì rJi tof(.]l.1tr11T"1 :\
PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GITINTA COMLINALE

N.224 del 18/0912014

O G G E T T O: Servizio di accompagnamento *Auto Amica". Integrazione alla delibera di
Giunta Comunale n.174 del 15 luglio 2014. Previsione del servizio di accompagnamento di
anziani e disabili presso strutture sanitarie.

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di settembre nella Casa Comunale,
legalmente convocata, si è riunita, sotto la Presidenza del Vice Sindaco Giuseppe MARALFA e

con l'assistenza del Segretario Generale Carlo CASALINO, la Giunta comunale nelle persone dei
n:

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta e invita la Giunta
Comunale atrattare l'argomento segnato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
UDITA la relazione dell'Assessore alle Politiche Sociali, Giuseppe Maralfa;
ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione predisposta dal Dirigente del Settore
Welfare Cittadino;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma lo e dell'art. 147 bis del D.
Lvo 26712000 allegati alla presente deliberazione;
- dal Dirigente del SETTORE Welfare Cittadino in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Dirigente del SETTORE Programmazione Economico Finanziaùa e Fiscalità, in ordine
alla regolarità contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese
DELIBERA

l) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto facendola ogni effetto.

I

NATALICCHIO Paola

MARALFA Giuseppe

ABBATTISTA Giovanni

AMATO Angela Maria R.

BELLIFEMINE Francesco

GADALETA Rosaria

IaGHEZZA Serena

MONGELLI Elisabetta

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

ASSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

VICE SINDACO - PRESIDENTE
Giuseppe MARAL-FA

IL IL
INO

ERALE



t.

A cura del Dirigente al Settore Welfare cittadino, è stata redatta la seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

che viene sottoposta all'esame della Giunta Comunale:

Premesso che,

Con deliberan. 174 deI 151712014, questa Giunta Comunale approvava il Servizio di
trasporto riabilitativo per utenti diversamente abili e anziani verso strutture, denominato
"Auto Amica".

Con il suddetto atto, il cui contenuto deve intendersi qui integralmente trascritto e

riprodotto, la Giunta deliberava :

Di istituire invia temporanea e sperimentale, sino allafine dell'anno 2014 in corso, un
nuovo servizio pubblico di accompagnamento "da" e "verso" centri riabilitativi di
persone diversamente abili e/o anziane denominato " AUTO AMICA",
Di dare mandato al DirigenÍe del Settore Socio educativo di istituire un avviso pubblico
rivolto alle Associazioni di volontariato presenti su territorio, dotate di mezzo proprio,
per svolgere il servizio "AUTO AMICA" nei modi e lermini sopra indicati secondo un
atto disciplinare che lo stesso Dirigente vorrìt all'uopo predisporre;
Di impegnare per il cowente anno 2014 la complessiva somma di euro 10.000,00

attingendola dal capitolo di spesa 31233, dando atto che I'importo nel precedente

assestamento di bilancio 2013 e che trattasi di spese nonfrazionabili in dodicesimi, ma
liquidabili ai sensi dell'art. 163 comma I e 3 del D.Lvo 267/2000.

Viste le numerose sono state le richieste dei cittadini che, anche nel passato, utilizzavano
il detto servizio anche per accompagnamenti presso strutture sanitarie pubbliche e/o
private e quindi in continuità rispetto ad un servizio consolidato;

Ritenuta meritevole di accoglimento la proposta dell'Assessore al Walfare Bepi Maralfa
di integrare la delibera di Giunta Comunale n. 174 del 151712014 con l'istituzione del
servizio di accompagnamento di anziani e diversamente abili presso strutture sanitarie
pubbliche e private per espletare esami clinici;

Ritenuto inoltre di far propria la summenzionata proposta dell'Assessore per la
peculiarità ed il valore sociale del servizio svolto in favore di fasce deboli;

Ritenuta la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 cdel D.L.vo n.
26712000;

Visti:
le surrichiamate delibe ruzioni;
lo Statuto Comunale vigente;
il TUEL n.267 del 18/8/2000;

t
J.



l.

2.

3.

PROPONE DI DELIBERARE

Di accogliere la proposta di deliberazione avanzata dal Dirigente del Settore Walfare

Cittadino e, per l'effetto, di integrare il servizio "Auto Amica" ìstituito con delibera di

Giunta Comunale n. 174 del151712914 (che in questa sede deve intendersi integralmente

trascritta e riprodotta e che ne forma parte integrante) con il servizio di

accompagnamento di anziani e disabili verso strutture sanitarie pubbliche e private. site in

Molfetta e nelle città limitrofe Giovinazzo. Bisceelie. Terlizzi. per espletare esami clinici
e/o di laboratorio. prevedendo la figura dell'accompagnatore.
Di demandare al Dirigente del Settore Welfare Cittadino, dott.ssa Marilina D'Abramo,
l'adozione degli atti disciplinanti il servizio e quelli relativi all'impegno di spesa e

liquidazione delle relative fatture, impegnando le relative somme sul capitolo di spesa

31233 nel limite dello stesso impegno di spesa di cui alla citata deliberazione di Giunta

Comunale.
Di trasmettere copia del presente prolvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al

Dirigente del Settore Welfare Cittadino, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario e

Fiscalità, al responsabile del procedimento ciascuno per quanto di propria competenza.



PARERE

Il Dirigente redattore della presente proposta di
sottoscrive a valere anche quale parere favorevole
decreto legislativo 181812000 n. 267 .

Data, )stÒ:q lOrtr-y

Cittadino
a D'ABRAMO

deliberazione la sottopone alla Giunta e la
reso ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis del

II Di



parere art. 49, 1o comma e 147 bis, comma l, del D.leg. l8/08/2000 n.267 sulla proposta di

deliberazione ad oggetto:

Servizio di accompagnamento "Auto Amica". Integrazione alla delibera di Giunta

Comunale n.174 del 15 luglio 2014. Previsione del servizio di accompagnamento di anziani e

disabiti presso strutture sanitarie.

- Di regolarità contabile

X Si esprime parere POSITIVO
,\

o Il provvedimento non ha rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico -finanziatia o sul patrimonio dell' ente.

m ico-Finan ziaria e Fiscalità



Deliberazione n. 224 del 18/09/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e I 34 del Decreto Legislativo I8/08/2000, n. 267 - Art. 32 della Legge n. 69 det 18/06/2009 e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale

del comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno teéj[,I' Ztiiq per quindici giorni

Certificato di alryenuta
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che

è stata pubblicata all'Albo Pretorio On

esecutività e pubblicazione
la presente deliberazione :

Line del sito informatico istituzionale del Comune

rv"u,u,.co mune. molfetta.ba. it dal per quindici giorni consecutivi;

è divenuta esecutiva, essendo decorsi l0 giorni dalladata di pubblicazione ai sensi dell'art.

I 34, comma 3 del D.Lgsl. n. 26712000.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Carlo Casalino

, ti

Per

AI
AI

l'esecuzione:
Dirigente Settore
D iri gente Settore Programmazione Economico-Fina nziaria e F iscal ità


